Дело № 5-5-268/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	        21 июня 2023 года

	                                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Попова Н.И., рассмотрев в помещении судебного участка № 5, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Гаража Виктория Сергеевна, ДАННЫЕ
                                        у с т а н о в и л:
Гаража В.С., будучи привлеченной к административной ответственности по ст. 19.24 ч.1 КоАП РФ к  административному наказанию в виде административного  штрафа в размере 1000 рублей согласно постановлению участкового уполномоченного полиции ОУУП отдела полиции № 1 «Железнодорожный» УМВД России по                       г. Симферополя старшего лейтенанта полиции ДАННЫЕот 09.02.2023г., вступившему в законную силу 21.02.2023г., не оплатила в установленный законом срок административный штраф. Уважительные причины, препятствующие исполнению административного наказания, отсутствуют.
Гаража В.С. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признала полностью, раскаялась.
Вина Гаража В.С. в совершении административного правонарушения, кроме признания ею своей вины, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 19.06.2023 года; копией постановления участкового уполномоченного полиции ОУУП отдела полиции № 1 «Железнодорожный» УМВД России по г. Симферополю от 09.02.2023; копией справки СООП ИСОД МВД России.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Гаража В.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно: неуплата штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При наложении административного взыскания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения,   личность правонарушителя.
Обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Гаража В.С. мировым судьёй не установлено.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность                   Гаража В.С. является её раскаяние.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Гаража В.С., необходимо наложить административное взыскание в виде административного ареста,  предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Ограничения к назначению данного вида наказания, установленные частью 2 ст. 3.9 КоАП РФ отсутствуют.Из материалов дела усматривается, что Гаража В.С. была доставлена в ОП № 2 «Киевский» 19.06.2023 в 18:30 час., административное задержание к ней применено 19.06.2023 г. в 18:25 час.
При таких обстоятельствах срок административного ареста должен исчисляться с 18:25 час. 19.06.2023 г.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ,  мировой судья,-
п о с т а н о в и л:
   Гаража Викторию Сергеевну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок административного ареста исчислять с  18:25 час. 19.06.2023 г.
 	Согласно ч.1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
  Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                            Н.И. Попова